Протокол
 публичных слушаний по проекту
внесения изменений и дополнений в   Устав Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

 22.09.2023 года 										    № 4

	Место проведения: зал заседаний Администрации Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

На публичных слушаниях присутствуют депутаты Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, руководители и сотрудники структурных подразделений Администрации Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Председательствующий				     П.П.Артамонов
Секретарь				      О.П.Ерохина

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта внесения изменений в Устав Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.
Докладчик: Артамонов П.П. – Глава Администрации Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района.

Уважаемые участники публичных слушаний!
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальные правовые акты не должны противоречить федеральным, областным законам.
Именно поэтому, при изменениях федерального законодательства мы обязательно сверяем наши муниципальные правовые акты на предмет соответствия данным законам. И начинаем, прежде всего, с нашего основного закона – Устава сельского поселения.
Необходимость настоящих изменений в Устав сельского поселения вызвана сугубо изменениями законодательства и не содержит каких-то собственных новелл.
Внесение изменений вызвано следующими основаниями (по пунктам проекта).
1. Внести в Устав Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области следующие изменения:
1.1. Статью 26 Устава дополнить частью 6.2 следующего содержания:
 «6.2. Глава Логиновского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2. Статью 26.1 Устава дополнить частью 11.3 следующего содержания:
 «11.3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.3. Статью 31 Устава дополнить пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2. Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Прошу рассмотреть настоящий проект и рекомендовать его к рассмотрению на заседании Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

	РЕШЕНИЕ:
1. Направить проект «О внесение изменений в Устав Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области» для рассмотрения в Совет Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области.

Председатель 				П.П.Артамонов

Секретарь	  	   		О.П.Ерохина